
To: Eva Stokbro Jensen[DA57@sof.kk.dk]; 
Subject: Vedr. Dugnad
Sent: Mon 4-26-2010 9:53:24 
From: Eva Stokbro Jensen

Notat om telefonsamtale med Michael Lodberg Olsen d.d.
Jeg har nu talt med Michael Lodberg Olsen pr. telefon. Jeg spurgte ham, hvordan jeg skulle forstå 
lederen af værestedets udsagn om, at man måske skulle lave en regel i Dugnads værested om, at man 
kun må anvende bikarbonat/ natron i værestedet og ikke salmiakspiritus. Jeg sagde, at det måtte jeg vel 
forstå sådan, at der blev indtaget stoffer på stedet og spurgte hvilken holdning Dugnad har til dette.
 
Michaels svar var, at ja, der bliver røget på stedet, særligt på toiletterne, hvor han også ved, at der bliver 
fixet. Han siger, at man jo ikke kan bestemme, hvad der sker på toiletterne bag en lukket dør, ligesom 
man ikke kan på Hovedbanegården og andre steder.
 
Jeg spurgte til om der også fixes eller ryges i cafeen og i den overdækkede gård. Han sagde, at ja, der 
ryges nok noget (men den er lige nu lukket pga. problemer med stofhandel), og at de kun ville reagere, 
hvis der blev fixet eller røget meget i den overdækkede gård.
 
Han sagde, at udsagnet fra lederen af værestedet om, at medarbejderne nogle gange gik rundt i en 
damp af salmiakspiritus primært handlede om, at der indtages stoffer udendørs, dvs. i gården ude foran 
Cafe Dugnad (den som deles med PH Cafeen).
 
Jeg spurgte om Michael ville bekræfte disse ting pr. mail, og han svarede, at han mente, at vi skal lade 
politiet om at føre tilsyn med evt. kriminalitet på stedet, og at Socialforvaltningen udelukkende bør 
forholde sig til den ekstrabevilling vi finansierierer til to dage om ugen. Derudover er finansieringen fra 
ministeriet, og hvad der sker i Dugnad er således ikke Socialforvaltningens ansvar. Han sagde, at vi kan 
vælge at sige, at vi ikke vil finansiere de to dage ekstra om ugen, med den viden vi har om 
stofindtagelse på stedet. Jeg nævnte, at vi som Socialforvaltning vil blive holdt ansvarlig, også selvom 
finansieringen kommer andre steder fra. Michael vil således ikke bekræfte udsagnene eller stå til ansvar 
for dem overfor Socialforvaltningen. Han sagde, at han var indforstået med, at jeg skriver et telefonnotat 
om samtalen.
 
 


